
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1708/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo  em vista  o  que  consta  no  Processo  n. 

012594/2013-13, da Vice-Reitoria desta Universidade, 

R E S O L V E :

Delegar  competência  ao  Professor  do  Magistério  Superior  EDSON 

ORTIZ DE MATOS, Pró-Reitor de Administração (PROAD) desta Universidade para, 

no período de 24 a 29 de abril de 2013, assinar as autorizações de Diárias e Passagens 

relativas às atividades do Programa de Interiorização desta Universidade, assuntos que 

são da competência do Vice-Reitor,  o qual deverá afastar-se do Estado, a objeto de 

serviço.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 23 de abril de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


